
UNC

Universidad Nacional de Córdoba

1956
2016

60 Aniversario 2017
de la FACULTAD AÑO DE LAS
de ODONTOLOGÍA ENERGÍAS RENOVABLES

ELECCIONES AÑO 2017

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA- UNC

JUNTA ELECTORAL

ACTA NUMERO VEINTICUATRO

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los diecinueve días del mes de junio del año dos

mil diecisiete, siendo las 11:00 horas, en la sede de la Secretaría General de la Facultad de

Odontología de la UNC, se reúnen los integrantes de la Junta Electoral de la Facultad de

Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, Prof. Dr. Luis Mario Hernando, Prof. Dr.

Marcelo Mazzeo, Lie. Ángeles Gqtusso, Sr Miguel Arach, Prof. Dr. Nelson Rugani, Prof. Isidoro

Himelfarb, y la Sra. Secretaria de esta Junta Estela Trabucco.

A fin de efectuar el escrutinio definitivo y realizar la proclamación de los candidatos electos para

Decano y Vicedecano, en la elección llevada a cabo los días 6,13 y 14 de Junio del corriente año y

Consiliarios y Consejeros Estudiantiles llevada a cabo los días 13 y 14 de Junio del corriente año. Y

CONSIDERANDO: Que no se han presentado impugnaciones que tratar, esta Junta procede a

realizar el escrutinio definitivo y el mismo arroja los siguientes guarismos:

ELECCIÓN DE DECANO Y VICEDECANO

GRUPO INTEGRACIÓN PARA EL DESARROLLO ACADÉMICO -IDeA- LISTA N2 10

DECANO: MIRTA MÓNICA SPADILIERO DE LUTRI Leg. 18732

VICEDECANO: ALFONSINA LESCANO DE FERRER Leg. 19194

Porcentaje resultante de aplicar la ecuación de ponderación hasta el tercer decimal P: 41,134

PLURALIDAD ACADÉMICA LISTA N9 23

DECANO: SILVIA LÓPEZ DE BLANC Leg. 21591

VICEDECANO: MARCELA BELLA Leg. 29535

Porcentaje resultante de aplicar la ecuación de ponderación hasta el tercer decimal P: 35,603

CONCIENCIA POR LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA -CEU- LISTA N^ 25

DECANO: MARÍA ROSA DEL CARMEN VISVISIÁN Leg. 19954

VICEDECANO: GUILLERMO JOSÉ ARAMBURÚ Leg. 41073

Porcentaje resultante de aplicar la ecuación de ponderación hasta el tercer decimal P: 23,263

JUNTA ELECTORA!



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

M;'| 7956
vft,íf' 2016

60 Aniversario

de la FACULTAD
de ODONTOLOGÍA

ELECCIÓN DE CONSEJEROS ESTUDIANTILES FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

Lista N2 15 "Franja Morada"
TOTAL DE VOTOS CONSEJEROS: 67

Lista N2 22 " Juntos por la Odontología JPO"
TOTAL DE VOTOS CONSEJEROS: 939

Lista N9 23 "La 23 Unión de Juventudes por el Socialismo - Partido Obrero"
TOTAL DE VOTOS CONSEJEROS: 50

Lista N2 33 "Nueva Alternativa para el Cambio Estudiantil Agrupación NACE"
TOTAL DE VOTOS CONSEJEROS: 622

Lista N9 64 "Propuesta Universitaria PRO"
TOTAL DE VOTOS CONSEJEROS: 608

ELECCIONES DE CONSILIARIOS

Lista N2 1 "El Núcleo Universitario"
TOTAL DE VOTOS CONSILIARIOS: 609

Lista Ne 3 "Reforma"
TOTAL DE VOTOS CONSILIARIOS: 1586

Lista N2 5 "Frente Estudiantil de Izquierdas La Trinchera"
TOTAL DE VOTOS CONSILIARIOS: 52

Lista Ne 6 "Avanzar"
TOTAL DE VOTOS CONSILIARIOS: 1

Lista N2 8 "UEU -Unión de Estudiantes Universitarios"
TOTAL DE VOTOS CONSILIARIOS: 1

Lista N2 9 "MST -Nueva Izquierda - La Marea"
TOTAL DE VOTOS CONSILIARIOS: 2

JUNTA ELECTORA!



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

, 1956
2016!

60 Aniversario
de la FACULTAD

I de ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

Por todo lo expuesto, esta Junta RESUELVE: 1) Proclamar a las siguientes candidatas electas en la

ELECCIÓN DE DECANO Y VICEDECANO realizada en la Facultad de Odontología de la UNC:

DECANO: MIRTA MÓNICA SPADILIERO DE LUTRI Leg. 18732

VICEDECANO: ALFONSINA LESCANO DE FERRER Leg. 19194-

2) Proclamar a los siguientes candidatos Consejeros Estudiantiles del Honorable Consejo Directivo

de la Facultad de Odontología de la UNC:

I9) Consejero Titular: Pablo Daniel Torrejón

12) Consejero Suplente: Agustina Ceballos Schiavoni

22) Consejero Titular: Nicolás ítalo Tilli

22) Consejero Suplente: María Belén Echazú Higa

32) Consejero Titular: Marcos Carbonell -—

32) Consejero Suplente: Ornar Pedraza

42) Consejero Titular: María Belén Aguirre Zampieri

42) Consejero Suplente: Marianela Merlo

S9) Consejero Titular: Yenniffer Amanda Muñoz Rebolledo

S9) Consejero Suplente: Virginia Celeste Torello

62) Consejero Titular: Luciana Amat

69} Consejero Suplente: Alma Denis Vissani Villares

3) Elevar a la Junta Electoral de la UNC los guarismos parciales de Consiliarios obtenidos en esta

facultad por las distintas listas para su cómputo final.

/
Notifíquese. Sin más tjemas que tratar siendo las 12hs. se levanta la sesión.

,,--""" "\

MlEMBROtíE LA JUNTA ELECTA
/' de la Junta Electora!,

.loAngeíes Gotusso
Miembro de la Junta Electoral

OD. ISÍ00RO HIMELFARB
MIEMBROJDE LA JUNTA ELECTORAL
FACULTAD DE ODONTOLOGÍA- UNC

_ _ _ _ _

JUNTA ELECTORA!


